令 和 4 年 2 月 21 日
PTA 会員 各位

世田谷区立玉川小学校
校 ⾧   飯田 泰三
PTA 会⾧  大野 和彦

家庭教育学級委員会の募集について
(令和 4 年度)

立春とはいえ寒さがまだ去りやらぬ日々です。会員の皆さまにおかれましては、日頃より PTA 活動にご理
解とご協力をいただき感謝申しあげます。

つきましては下記のとおり、令和 4 年度の家庭教育学級委員会を募集いたします。昨年同様、コロナ
禍の中でさまざまな制約がある中、子どもの幸せを願う保護者の思いを学習のテーマに、地域、学校の
協力のもと、家庭の教育力の向上を目指すことを目的とする学習の場を提供しています。是非、お力をお
貸しいただけますよう、ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

活動内容 ＜1 学期＞(平日 6 回)

活動内容の把握、係決め・役割分担、年間テーマ、講演者選出、

講演者交渉、案内状・ポスター・シナリオの作成、印刷、配付、講演会開催

＜2 学期＞(平日 3 回)

講演者交渉、案内状・ポスター、シナリオ作成、印刷配付、講演会開催

＜3 学期＞(平日 1 回)

引継書作成、確認、打ち上げ

【2019 年度に開催された講座】

第１回  6 月 19 日「子どもの心と健康－自己肯定感の高め方－」

第２回 10 月 3 日「手作り味噌講習会」

第３回 11 月 9 日「小学生に伝えたい性の話－子どもにきちんと伝えたい－」
活動期間 4 月～翌年 3 月

ポ イ ン ト 1 ポイント/年

推奨人数 1～6 年生 10～16 名

  ※応募者多数の場合は、PTA 会⾧による厳正なる抽選にて決定いたします。

家

状況に応じ、年１~３回
の任意による開催と

なります。

家庭教育学級委員へのご応募ご質問は

下記フォームより、お願いいたします。

https://forms.gle/H6J46jg5GkLV7DaF8

応募締め切り
3 月 13 日（日）

こちらからも応募できます!

今年度は 13 名が大活躍中!